
 1 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα         11-2-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.:4991/50487ΠΕ  
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ 
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX    :210 92 12 090 
Πληροφορίες:E. Θραψανάκη 
Τηλέφωνο     :210 92 87 249 
 

ΠΡΟΣ : Τουτουτζιδάκης Αντώνιος 
 & Σια Ε.Ε.,  
Τσιτούρη 22,  
152 31 Χαλάνδρι. 

 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) DELTASECT 2,5SC,  

ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την 
τελική διάθεση στην αγορά, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, το εργοστάσιο 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, τη συσκευασία, την ταξινόμηση και 
τη σήμανση. 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
 
Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 

βιοκτόνων και ειδικότερα το αρθρ. 89  παρ.2. 

2. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 

την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους 

τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

3. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 

μειγμάτων » όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 24 (ΦΕΚ 20/Α/27-1-2015) και ειδικότερα το αρθρ. 3 «Σύσταση Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 

5. Τη με αριθ. 229/3553 (ΦΕΚ 75/Β/16-1-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 

Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού». 

6. Την από 15-4-2014 αίτηση τροποποίησης της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος &Σια Ε.Ε. 

ΑΔΑ: 64Β2465ΦΘΗ-90Η



 2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ18-0081 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με την με αριθ. 

3434/38602/1-7-2013 απόφασή μας, στο βιοκτόνο προϊόν DELTASECT 2,5SC 
(deltamethrin 2,5 % β/β), ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, 

τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, 

το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, τη συσκευασία, την 

ταξινόμηση και τη σήμανση και συγκεκριμένα: 

 

Κάτοχος της έγκρισης: Sharda Europe B.V.Β.A., Josef Mertensstraat 142, 1702 Dilbeek, 

Βέλγιο. 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος &Σια Ε.Ε., Τσιτούρη 22, 152 31 

Χαλάνδρι. 

Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά: Sharda Balkan. Μον. ΕΠΕ., Παύλου Μελά 

1, Χαλάνδρι. 

Παρασκευαστής του σκευάσματος: Sharda Europe B.V.Β.A., Βέλγιο. 

Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος: 1) LUQSA (Lerida Union Quimica /SA )  Spain 

2) Spachem S.L., Spain 3) Irca Services S.P.A. S.SCremasca 591, 

10 – Fornovo S.G. (BG), 4) Chemark Kft, Hungary, 5) Organika-

Sarzyna, Poland, 6) DTS-OABE SL., Spain.7) Comercial Quimica 

Masso S.A,-Barcelona . 

Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος: 1) LUQSA (Lerida Union Quimica /SA ) Spain 

2) Spachem S.L., Spain 3) Irca Services S.P.A. S.SCremasca 591, 

10 – Fornovo S.G. (BG), 4) Chemark Kft, Hungary, 5) Organika-

Sarzyna, Poland, 6) DTS-OABE SL., Spain.7) Comercial Quimica 

Masso S.A,-Barcelona. 8) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΕΒΕ, 9) ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ 
Α.Ε., 10) AGROTECHNICA OBEE, 11) ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ 

Συσκευασία: Είδος – Μέγεθος: Φιάλες ή δοχεία των 5, 10, 20, 25, 50, 100, 150, 200, 250, 

300, 500, 600, 750, 800 κ.εκ. και 1, 2, 3, 5, 10 και 15 λίτρων 

με τυπωμένη την ετικέτα 

Υλικό συσκευασίας : φιάλες ή δοχεία από ΡΕ, PET, HDPE COEX. 
Οι φιάλες των 1, 5, 10 και 20κ.εκ. με βιδωτό πώμα ασφαλείας . 

Οι υπόλοιπες συσκευασίες, με βιδωτό πώμα ασφαλείας και 

επαγωγικό ( LDPE+αλουμίνιο+χαρτί). 

  

ΑΔΑ: 64Β2465ΦΘΗ-90Η



 3 

Εικονογράμματα κινδύνου   

        

 
Προειδοποιητική λέξη :  Προσοχή 

 
Δηλώσεις επικινδυνότητας 

H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις 

 
Δηλώσεις προφύλαξης  
Ρ101 Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή 

την ετικέτα 

Ρ102 Μακριά από παιδιά 

P103  Διαβάστε την ετικέτα πριν από τη χρήση 

P260 Μην αναπνέετε σταγονίδια. 
P262  Να μην έρθει σε επαφή με τα μάτια, με το δέρμα ή με τα ρούχα 

 

Συμπληρωματικές πληροφορίες  

ΕUH401 Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, 

ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 
ΙΙ. Η εταιρεία Sharda Balkan Μον. ΕΠΕ, αναλαμβάνει την ευθύνη για τα ήδη υπάρχοντα 

αποθέματα του σκευάσματος που κυκλοφορούν στην Ελληνική αγορά 

 

ΙΙΙ. Η ανωτέρω σήμανση σύμφωνα με τον Κανονισμό 1272/2008, είναι υποχρεωτική για 

τις συσκευασίες που διατίθενται στην αγορά από 01.06.2015. 

III. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 3434/38602/1-7-2013 Υπουργική 

Απόφαση. 

 

 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 64Β2465ΦΘΗ-90Η


		2015-02-19T14:10:34+0200
	Athens




